
О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Хабаровского края
Постановление Правительства Хабаровского края от 12 сентября 2023 г. № 418-пр

Страница 1

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 100 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 12 СЕНТЯБРЯ 2023 ГОДА N 418-ПР

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

В целях приведения нормативных правовых актов Хабаровского края в соответствие с законодательством
Российской Федерации Правительство края постановляет:

1. Внести изменение в постановление Правительства Хабаровского края от 21 ноября 2013 г. N 398-пр "О
ежегодном краевом конкурсе "Ремесла Земли Дерсу", заменив в пункте 3 слова "городских округов и муниципальных
районов края проводить районные (городские) конкурсы" словами "городских округов, муниципальных округов и
муниципальных районов края проводить соответственно городские, окружные, районные конкурсы".

2. Внести в Положение о ежегодном краевом конкурсе "Ремесла Земли Дерсу", утвержденное постановлением
Правительства Хабаровского края от 21 ноября 2013 г. N 398-пр, следующие изменения:

1) подпункт 3.2.4 пункта 3.2 раздела 3 дополнить абзацем следующего содержания:

"- информацию о победителях и лауреатах краевого конкурса в течение трех рабочих дней со дня принятия
решения о признании победителей и лауреатов краевого конкурса.";

2) в разделе 4:

а) абзац первый пункта 4.1 после слова "округов" дополнить словами ", муниципальных округов";

б) в пункте 4.2:

- подпункт 4.2.1 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

"6) согласие на обработку персональных данных, разрешенных субъектом персональных данных для
распространения, по форме согласно приложению N 3 к настоящему Положению.";

- подпункт 4.2.2 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

"7) согласие на обработку персональных данных, разрешенных субъектом персональных данных для
распространения, по форме согласно приложению N 3 к настоящему Положению.";

в) дополнить пунктом 4.3[1] следующего содержания:

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/465307249#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/465307249#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/465307249#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/465307249#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/465307249#64U0IK


О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Хабаровского края
Постановление Правительства Хабаровского края от 12 сентября 2023 г. № 418-пр

Страница 2

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 100 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

"4.3[1]. Подтверждение отнесения кандидатов к коренным народам осуществляется на основании полученных
организатором краевого конкурса сведений, содержащихся в списке лиц, относящихся к коренным малочисленным
народам Российской Федерации, сформированном в соответствии со статьей 7.1 Федерального закона от 30 апреля
1999 г. N 82-ФЗ "О гарантиях прав коренных малочисленных народов Российской Федерации", с Правилами ведения
списка лиц, относящихся к коренным малочисленным народам Российской Федерации, предоставления содержащихся
в нем сведений, а также осуществляемого в связи с его ведением межведомственного взаимодействия, утвержденными
Постановлением Правительства Российской Федерации от 23 сентября 2020 г. N 1520.";

г) в абзаце первом пункта 4.5 слова "абзацем вторым" заменить словами "абзацами вторым, пятым";

д) пункт 4.15 признать утратившим силу;

е) пункт 4.18 после слов "организатором краевого конкурса" дополнить словами "в течение 10 рабочих дней со дня
подписания итогового протокола";

3) в пункте 5.1 раздела 5 слова "органов исполнительной власти" заменить словами "исполнительных органов";

4) в абзаце втором пункта 11 приложения N 1 слово "распространение," исключить;

5) в абзаце втором пункта 4 приложения N 2 слово "распространение," исключить;

6) дополнить приложением N 3 согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Внести в Порядок предоставления оленеводческим хозяйствам из краевого бюджета субсидий на возмещение
части затрат на охрану домашних северных оленей от хищных зверей, утвержденный постановлением Правительства
Хабаровского края от 2 сентября 2014 г. N 300-пр, следующие изменения:

1) пункт 1.6 раздела 1 дополнить словами ", и очередности поступления заявок";

2) в разделе 2:

а) в пункте 2.1:

- в абзаце первом слова "уполномоченного органа" заменить словами "министерства природных ресурсов
Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"";

- в абзаце одиннадцатом слова "субсидии юридическому лицу (за исключением краевого государственного
учреждения), индивидуальному предпринимателю, физическому лицу - производителю товаров, работ, услуг на
возмещение затрат (недополученных доходов) в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ,
оказанием услуг" заменить словами "субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам,
индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам";

б) в пункте 2.2:

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/901732262#7EI0KI
http://docs.cntd.ru/document/901732262#7EI0KI
http://docs.cntd.ru/document/565853202#6520IM
http://docs.cntd.ru/document/565853202#6520IM
http://docs.cntd.ru/document/565853202#6520IM
http://docs.cntd.ru/document/565853202#7D20K3
http://docs.cntd.ru/document/465316626#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/465316626#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/465316626#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/465316626#64U0IK


О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Хабаровского края
Постановление Правительства Хабаровского края от 12 сентября 2023 г. № 418-пр

Страница 3

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 100 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

- в абзаце первом слова "на 1-е число" заменить словами "не ранее 1-го числа";

- абзац третий после слов "правовыми актами" дополнить словом "края";

в) абзац первый пункта 2.3 после слов "информации об участнике отбора," дополнить словами "о подаваемой
участником отбора заявке, иной информации об участнике отбора, связанной с проводимым отбором,";

г) в абзаце втором пункта 2.5 слова "критериям отбора, установленным" заменить словами "критерию отбора,
установленному абзацем вторым пункта 1.5 раздела 1 настоящего Порядка, и";

3) в разделе 3:

а) подпункт 1 пункта 3.1 после слова "критериям" дополнить словом "отбора";

б) в абзаце третьем подпункта 3.3.1 пункта 3.3 слова "в краевом бюджете на текущий финансовый год" исключить;

в) в пункте 3.4 слова "пунктами 5.2, 5.3" заменить словами "пунктом 5.2";

г) абзац четвертый пункта 3.5 после слов "уполномоченный орган" дополнить словами "в течение пяти рабочих
дней со дня его получения";

д) в пункте 3.8:

- абзац первый после слов "определенном в соглашении" дополнить словами "(далее - уменьшенные лимиты
бюджетных обязательств)";

- абзац второй дополнить словами ", в двух экземплярах";

- абзац третий после слов "подписывает его" дополнить словами "в двух экземплярах";

- дополнить абзацем следующего содержания:

"- в случае получения уполномоченным органом подписанного получателем субсидии проекта дополнительного
соглашения, содержащего новые условия, в двух экземплярах в срок, установленный абзацем третьим настоящего
пункта, уполномоченный орган в течение пяти рабочих дней со дня его получения подписывает дополнительное
соглашение со своей стороны в двух экземплярах и направляет один экземпляр получателю субсидии.";

4) в пункте 4.2 раздела 4 слова "и показателя, необходимого для его достижения," исключить;

5) в разделе 5:

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Хабаровского края
Постановление Правительства Хабаровского края от 12 сентября 2023 г. № 418-пр

Страница 4

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 100 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

а) в пункте 5.1[1] слова ", министерство финансов края проводят" заменить словом "проводит";

б) абзац первый пункта 5.3 после слов "на 31 декабря года предоставления субсидии" дополнить словами
"значения показателя, необходимого для достижения".

4. Внести в Порядок предоставления субсидий из краевого бюджета общинам коренных малочисленных народов
Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации на возмещение части затрат, понесенных на приобретение
техники и оборудования, орудий лова, орудий охоты и аптечек, используемых при осуществлении традиционной
хозяйственной деятельности, утвержденный постановлением Правительства Хабаровского края от 26 октября 2015 г. N
351-пр, следующие изменения:

1) в разделе 1:

а) абзац второй пункта 1.5 после слов "государственной регистрации" дополнить словами "в качестве юридического
лица";

б) пункт 1.6 дополнить словами ", и очередности поступления заявок";

2) в разделе 2:

а) в пункте 2.1:

- в абзаце первом слова "уполномоченного органа" заменить словами "министерства природных ресурсов
Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"";

- в абзаце одиннадцатом слова "субсидии некоммерческой организации в соответствии с пунктами 2 и 3 статьи 78.1
Бюджетного кодекса Российской Федерации" заменить словами "субсидий, в том числе грантов в форме субсидий,
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам";

б) в пункте 2.2:

- в абзаце первом слова "на 1-е число" заменить словами "не ранее 1-го числа";

- подпункт 2 после слов "правовыми актами" дополнить словом "края";

в) в пункте 2.3:

- в абзаце первом слова "подаваемом участником отбора предложении (заявке)" заменить словами "подаваемой
участником отбора заявке";

- подпункт 2 изложить в следующей редакции:

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/465327032#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/465327032#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/465327032#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/465327032#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/465327032#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/901714433#8PG0LS
http://docs.cntd.ru/document/901714433#BQA0P2
http://docs.cntd.ru/document/901714433#BQA0P2


О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Хабаровского края
Постановление Правительства Хабаровского края от 12 сентября 2023 г. № 418-пр

Страница 5

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 100 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

"2) копий устава участника отбора, а также всех изменений и дополнений к нему либо копий устава в новой
редакции, если запись об утверждении устава в новой редакции внесена в Единый государственный реестр
юридических лиц, и последующих изменений и дополнений к нему в случае их внесения;";

- подпункт 7 изложить в следующей редакции:

"7) сведений о среднесписочной численности работников за год, предшествующий году подачи заявки, по форме
расчета по страховым взносам, утвержденной приказом Федеральной налоговой службы от 29 сентября 2022 г. N ЕД-7-
11/878@ "Об утверждении форм расчета по страховым взносам и персонифицированных сведений о физических лицах,
порядков их заполнения, а также форматов их представления в электронной форме";";

г) пункт 2.5 дополнить абзацем следующего содержания:

"В случае, указанном в настоящем пункте, датой поступления заявки считается дата поступления в
уполномоченный орган уведомления, указанного в абзаце первом настоящего пункта.";

д) абзац второй пункта 2.9 после слова "место" дополнить словом "проведения";

3) в разделе 3:

а) подпункт 1 пункта 3.1 после слова "критериям" дополнить словом "отбора";

б) в абзаце третьем подпункта 3.3.1 пункта 3.3 слова "в краевом бюджете на текущий финансовый год" исключить;

в) абзац четвертый пункта 3.5 после слов "уполномоченный орган" дополнить словами "в течение пяти рабочих
дней со дня его получения";

г) в пункте 3.8:

- абзац первый после слов "определенном в соглашении" дополнить словами "(далее - уменьшенные лимиты
бюджетных обязательств)";

- абзац второй дополнить словами ", в двух экземплярах";

- абзац третий после слов "подписывает его" дополнить словами "в двух экземплярах";

- дополнить абзацем следующего содержания:

"- в случае получения уполномоченным органом подписанного получателем субсидии проекта дополнительного
соглашения, содержащего новые условия, в двух экземплярах в срок, установленный абзацем третьим настоящего
пункта, уполномоченный орган в течение пяти рабочих дней со дня его получения подписывает дополнительное
соглашение со своей стороны в двух экземплярах и направляет один экземпляр получателю субсидии.";

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/352000953#8QU0M7
http://docs.cntd.ru/document/352000953#8QU0M7
http://docs.cntd.ru/document/352000953#64S0IJ
http://docs.cntd.ru/document/352000953#64S0IJ
http://docs.cntd.ru/document/352000953#64S0IJ


О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Хабаровского края
Постановление Правительства Хабаровского края от 12 сентября 2023 г. № 418-пр

Страница 6

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 100 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

4) в пункте 4.2 раздела 4 слова "и показателя, необходимого для его достижения," исключить;

5) в разделе 5:

а) в пункте 5.1[1] слова ", министерство финансов края проводят" заменить словом "проводит";

б) в пункте 5.4:

- абзац первый после слова "значения" дополнить словами "показателя, необходимого для достижения";

- в абзаце четвертом слова "результата предоставления субсидии" заменить словами "показателя, необходимого
для достижения результата предоставления субсидии,";

- абзац пятый после слова "значение" дополнить словами "показателя, необходимого для достижения".

5. Внести в Порядок предоставления субсидий из краевого бюджета социально ориентированным некоммерческим
организациям коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации,
проживающих в Хабаровском крае, на возмещение части затрат, связанных с осуществлением ими деятельности,
направленной на реализацию целей и задач, определенных уставом, утвержденный постановлением Правительства
Хабаровского края от 5 августа 2021 г. N 338-пр, следующие изменения:

1) в разделе 1:

а) в абзаце четвертом пункта 1.2 слова "органов исполнительной власти края (органов местного самоуправления)"
заменить словами "исполнительных органов края (органов местного самоуправления муниципальных образований
края)";

б) пункт 1.6 дополнить словами ", и очередности поступления заявок";

в) в пункте 1.7 слова "уполномоченным органом" исключить;

2) в разделе 2:

а) в пункте 2.1:

- в абзаце первом слова "уполномоченного органа" заменить словами "министерства природных ресурсов
Хабаровского края";

- абзац одиннадцатый после слов "типовой формой" дополнить словами "соглашения (договора) о предоставлении
из краевого бюджета субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям, а также физическим лицам";

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/465383293#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/465383293#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/465383293#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/465383293#64U0IK
http://docs.cntd.ru/document/465383293#64U0IK


О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Хабаровского края
Постановление Правительства Хабаровского края от 12 сентября 2023 г. № 418-пр

Страница 7

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 100 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

б) в пункте 2.2:

- в абзаце первом слова "на 1-е число" заменить словами "не ранее 1-го числа";

- в абзаце восьмом слова "в крае (муниципальном районе края)" заменить словами "на территории края";

3) в разделе 3:

а) подпункт 1 пункта 3.1 после слова "критериям" дополнить словом "отбора";

б) абзац четвертый пункта 3.5 после слов "уполномоченный орган" дополнить словами "в течение пяти рабочих
дней со дня его получения";

в) в пункте 3.8:

- абзац первый после слов "определенном в соглашении" дополнить словами "(далее - уменьшенные лимиты
бюджетных обязательств)";

- абзац второй дополнить словами ", в двух экземплярах";

- абзац третий после слов "подписывает его" дополнить словами "в двух экземплярах";

- дополнить абзацем следующего содержания:

"- в случае получения уполномоченным органом подписанного получателем субсидии проекта дополнительного
соглашения, содержащего новые условия, в двух экземплярах в срок, установленный абзацем третьим настоящего
пункта, уполномоченный орган в течение пяти рабочих дней со дня его получения подписывает дополнительное
соглашение со своей стороны в двух экземплярах и направляет один экземпляр получателю субсидии.";

г) в пункте 3.10:

- абзац первый после слов "участниками отбора" дополнить словом "части";

- в абзаце девятом слова "абзаце первом" заменить словами "абзацах втором - седьмом";

- абзац десятый после слов "и оказанием" дополнить словом "финансовой";

4) в пункте 4.2 раздела 4 слова "и показателя, необходимого для его достижения," исключить;

5) в разделе 5:

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Хабаровского края
Постановление Правительства Хабаровского края от 12 сентября 2023 г. № 418-пр

Страница 8

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 100 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

а) в пункте 5.1[1] слова ", министерство финансов края проводят" заменить словом "проводит";

б) абзац первый пункта 5.3 после слов "на 31 декабря года предоставления субсидии" дополнить словами
"значения показателя, необходимого для достижения";

в) дополнить пунктом 5.6 следующего содержания:

"5.6. Уполномоченный орган обеспечивает соблюдение получателями субсидии условий, целей и порядка
предоставления субсидии.".

Губернатор, Председатель
Правительства края

М.В.Дегтярев

Приложение
к постановлению

Правительства Хабаровского края
от 12 сентября 2023 г. N 418-пр

"Приложение N 3
к Положению

о ежегодном краевом конкурсе
"Ремесла Земли Дерсу"

Форма

                                  СОГЛАСИЕ

          на обработку персональных данных, разрешенных субъектом

                  персональных данных для распространения

Я, _______________________________________________________________________,

             (фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)

паспорт: серия ___________ N ___________, выдан: __________________________

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Хабаровского края
Постановление Правительства Хабаровского края от 12 сентября 2023 г. № 418-пр

Страница 9

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 100 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

                                                    (кем и когда выдан)

__________________________________________________________________________,

код подразделения _____________, контактная информация: ___________________

___________________________________________________________________________

        (номер телефона, адрес электронной почты или почтовый адрес)

действующий(ая)  от себя,  от  имени  несовершеннолетнего  ребенка  (нужное

подчеркнуть): ____________________________________________________________,

               (фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) ребенка)

документ, удостоверяющий личность ребенка _________________________________

                                                    (вид документа)

серия _______ N ________, выдан __________________________________________,

                                              (кем и когда выдан)

зарегистрированного(ой) по адресу: ________________________________________

__________________________________________________________________________,

на основании ______________________________________________________________

                       (заполняется для законного представителя -

__________________________________________________________________________,

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Хабаровского края
Постановление Правительства Хабаровского края от 12 сентября 2023 г. № 418-пр

Страница 10

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 100 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

    реквизиты  документа, подтверждающего его полномочия)

в соответствии со статьей   10.1  Федерального  закона  от 27 июля 2006  г.

N 152-ФЗ "О персональных  данных", в целях размещения на  официальном сайте

Хабаровского   края,   Губернатора  и   Правительства  Хабаровского   края,

официальном сайте министерства природных  ресурсов   Хабаровского   края  в

информационно-телекоммуникационной      сети     "Интернет"     информации,

предусмотренной  Положением  о  ежегодном  краевом  конкурсе "Ремесла Земли

Дерсу",  утвержденным  постановлением Правительства Хабаровского края от 21

ноября  2013  г.  N  398-пр  "О  ежегодном  краевом конкурсе "Ремесла Земли

Дерсу", даю согласие Правительству Хабаровского края: 680000, г. Хабаровск,

ул.  Муравьева-Амурского,  д.  56,  ИНН:  2700000786,  ОГРН: 1022700931868;

комитету  по информационной политике и массовым коммуникациям Правительства

Хабаровского   края:  680000,  г.  Хабаровск,  ул.  Пушкина,  д.  23,  ИНН:

2721191242,    ОГРН:   1122721002051;   министерству   природных   ресурсов

Хабаровского  края:  680000,  г. Хабаровск, ул. Муравьева-Амурского, д. 56,

ИНН:  2721147726,  ОГРН:  1072721005532  (далее  -  Операторы) на обработку

следующих  моих  персональных  данных,  разрешенных  субъектом персональных

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Хабаровского края
Постановление Правительства Хабаровского края от 12 сентября 2023 г. № 418-пр

Страница 11

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 100 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

данных для распространения:

1) персональные данные:

- фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии);

2) биометрические персональные данные:

- мое фотографическое изображение.

Сведения об информационном ресурсе, посредством которого Операторами будут осуществляться предоставление
доступа неограниченному кругу лиц и иные действия с персональными данными:

официальный сайт Хабаровского края, Губернатора и Правительства Хабаровского края в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет" https://www.khabkrai.ru/events/news;

официальный сайт министерства природных ресурсов Хабаровского края в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет"

https://mpr.khabkrai.ru/events/Novosti/;

https://mpr.khabkrai.ru/Deyatelnost/Korennye-malochislennye-narody-Severa/5985.

Категории и перечень персональных данных,  для  обработки  которых  субъект

персональных  данных  устанавливает  условия  и запреты,  а также  перечень

устанавливаемых условий и запретов (часть 9 статьи 10.1 Федерального закона

от  27  июля   2006    г.    N    152-ФЗ    "О    персональных    данных"):

    передача персональных данных (кроме предоставления доступа) Операторами

неограниченному кругу лиц (нужное отметить):

    ┌══‰

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/901990046#64U0IK


О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Хабаровского края
Постановление Правительства Хабаровского края от 12 сентября 2023 г. № 418-пр

Страница 12

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 100 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

    │  │ не запрещена;

    └══…

    ┌══‰

    │  │ запрещена;

    └══…

    обработка  персональных данных (кроме получения доступа) неограниченным

кругом лиц (нужное отметить):

    ┌══‰

    │  │ не запрещена;

    └══…

    ┌══‰

    │  │ запрещена;

    └══…

    ┌══‰

    │  │ не запрещена с условиями:

    └══…

             запрещаемые действия по обработке персональных данных:

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Хабаровского края
Постановление Правительства Хабаровского края от 12 сентября 2023 г. № 418-пр

Страница 13

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 100 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

             ┌══‰

             │  │ сбор;

             └══…

             ┌══‰

             │  │ запись;

             └══…

             ┌══‰

             │  │ систематизация;

             └══…

             ┌══‰

             │  │ накопление;

             └══…

             ┌══‰

             │  │ хранение;

             └══…

             ┌══‰

             │  │ уточнение (обновление, изменение);

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Хабаровского края
Постановление Правительства Хабаровского края от 12 сентября 2023 г. № 418-пр

Страница 14

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 100 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

             └══…

             ┌══‰

             │  │ извлечение;

             └══…

             ┌══‰

             │  │ использование;

             └══…

             ┌══‰

             │  │ передача (распространение, предоставление);

             └══…

             ┌══‰

             │  │ обезличивание;

             └══…

             ┌══‰

             │  │ блокирование.

             └══…

    Условия, при которых  полученные персональные данные могут передаваться

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Хабаровского края
Постановление Правительства Хабаровского края от 12 сентября 2023 г. № 418-пр

Страница 15

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 100 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

Операторами,  осуществляющими  обработку  персональных данных, только по их

внутренним  сетям,  обеспечивающим  доступ  к  информации  лишь  для строго

определенных        сотрудников,        либо        с        использованием

информационно-телекоммуникационных  сетей,  либо  без  передачи  полученных

персональных данных:

    ┌══‰

    │  │ не устанавливаю;

    └══…

    ┌══‰

    │  │ только по  внутренней сети  (полученные  персональные данные могут

    └══…

передаваться  Операторами,  осуществляющими  обработку персональных данных,

только  по их внутренним сетям, обеспечивающим доступ к информации лишь для

строго определенных сотрудников);

    ┌══‰

    │  │ с    использованием    информационно-телекоммуникационных    сетей

    └══…

http://docs.cntd.ru/


О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Хабаровского края
Постановление Правительства Хабаровского края от 12 сентября 2023 г. № 418-пр

Страница 16

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 100 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

(полученные    персональные    данные   могут   передаваться   Операторами,

осуществляющими    обработку   персональных   данных,   с    использованием

информационно-телекоммуникационных сетей);

    ┌══‰

    │  │ без  передачи  по  сети (полученные  персональные данные  не могут

    └══…

передаваться    Операторами,    осуществляющими    обработку   персональных

данных).

    Настоящее  согласие  действует  со  дня  его  подписания  до  даты  его

прекращения  на  основании  моего  письменного требования, предусмотренного

частью  12  статьи  10.1 Федерального закона от 27 июля 2006 г. N 152-ФЗ "О

персональных данных".

_____________________   _________   _______________________________________

 (число, месяц, год)    (подпись)             (инициалы, фамилия)"

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/901990046#8QO0M7

